МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2023	                                         с.Чаинск                                                № 162
  Чаинского района

	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 08.07.2022 года № 55 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах»

		В целях совершенствования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]	1. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 08.07.2022 года № 55 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах» следующие изменения:
	В Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах»:
1.1. пункт 3.10. дополнить абзацем следующего содержания:
«Основания для отказа в исправлении опечаток и ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, не предусматриваются.»;
1.2. дополнить пунктом 3.11. следующего содержания:
«3.11. При утрате оригинала документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, заявитель имеет право подать письменное заявление о выдаче дубликата такого документа.
На основании заявления о выдаче дубликата специалист Уполномоченного органа в течении 5 рабочих дней со дня его получения подготавливает и выдает дубликат оригинала документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.
Дубликат выдается в соответствии со вторым оригинальным экземпляром документа, находящимся в Администрации поселения.
На лицевой стороне дубликата в правом верхнем углу проставляется штамп либо делается надпись «Дубликат».».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Чаинского сельского поселения			                   В.Н. Аникин